
 

 
Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 

Tel.: (81) 3563-9059 – www.gravata.pe.gov.br 
CNPJ: 11.049.830/0001-20 

 

PORTARIA Nº. 662/2025 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

Art. 1º Revogar as Portarias nº 522/2021; 527/2021; 528/2021, 818/2021 e 

706/2023, que nomeia os membros da representação governamental do 

CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER – CMEL. 

 

Art. 2º  Nomear os novos membros para compor a representação governamental 

do CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER – CMEL, em 

atendimento ao Art. 6º, I e II, da Lei Municipal nº 3707, de 19 de dezembro de 

2016. 

 

RESOLVE: 

 

Representante do Poder Público Municipal 

 

TITULAR  

ÓRGÃO/ENTIDADE 

NOME COMPLETO 

 

 

Representante do 

Poder Público 

Municipal 

Secretaria de 

Turismo, Cultura, 

Esportes e Lazer 

ANDERSON APOLONIO DA SILVA 

PEDROZA 

Secretaria de 

Educação 

JOSÉ JANAILTON DA SILVA 

Secretaria de 

Saúde 

HUMBERLUCIO ÁVILLA SANTOS 

Secretaria de 

Assistência Social 

e Juventude 

LUIS SAVIO LIMA ALVES DE OLIVEIRA 

 



 

 
Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 

Tel.: (81) 3563-9059 – www.gravata.pe.gov.br 
CNPJ: 11.049.830/0001-20 

 

 

 

 

SUPLENTE  

ÓRGÃO/ENTIDADE 

NOME COMPLETO 

 

 

Representante do 

Poder Público 

Municipal 

Secretaria de 

Turismo, Cultura, 

Esportes e Lazer 

MANUEL FERREIRA DA SILVA JUNIOR 

Secretaria de 

Educação 

MATHEUS VICENTE DE LIRA SILVA 

Secretaria de 

Saúde 

ADRIANA MARIA DA SILVA FERREIRA 

Secretaria de 

Assistência Social 

e Juventude 

JOSÉ MICHELSON MARTINS DE 

ARANTES 

 

Representante da Sociedade Civil 

 

TITULAR  

ÓRGÃO/ENTIDADE 

NOME COMPLETO 

 

 

 

Representante da 

Sociedade Civil 

 

 

Profissional da 

Área 

JOSÉ ALYSSON DA SILVA 

EDUARDA DOS REIS 

JANAILTON LINS SANTOS 

 

Sociedade Civil 

Organizada 

RODRIGO MEIRA DE LIMA TORRES 

AGNALDO TEIXEIRA DA SILVA 

BENA HALEY SILVA 

 

 

 



 

 
Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 

Tel.: (81) 3563-9059 – www.gravata.pe.gov.br 
CNPJ: 11.049.830/0001-20 

 

 

 

 

 

SUPLENTE  

ÓRGÃO/ENTIDADE 

NOME COMPLETO 

 

 

Representante da 

Sociedade Civil 

 

 

Profissional da 

Área 

GABRIEL UILLI DA SILVA 

THIAGO GONÇALVES DA SILVA 

IAGO LOPES DE MORAES 

 

Sociedade Civil 

Organizada 

EZEQUIEL APOLONIO DA SILVA 

PEDROSA 

JOSÉ EMERSON FERREIRA DE SOUZA 

CARLOS EDUARDO FERREIRA DA 

COSTA 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Palácio Joaquim Didier, 24  de julho de 2025. 

 

 

 

 
Joselito Gomes da Silva 

Prefeito do Município de Gravatá 
 


		2025-07-24T14:20:07-0300
	Brasil
	JOSELITO GOMES DA SILVA
	Assinador Serpro


		2025-07-24T14:20:55-0300
	Brasil
	LILIANE MOREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro




